



REFERAT

Dato: Torsdag 5. marts 2020

Sted: Broparken, Slotsherrens Vænge 2, Pejsestuen

Tilstede: Anne Jørnø (Autismeforeningen), Eva Graversen (Dansk Blindesamfund), Jytte Andresen (Ulykkes Patientforeningen), Esther Nejstgaard (Gigtforeningen), Tom Olsen (LEV), Villy Kofod (Diabetesforeningen), Lis Jensen (Diabetesforeningen) Trine Ravn (Hjernesagen), Jytte Mikkelsen (Downsyndrom), Lena Hyllested (Ulykkes Patientforeningen).

Pkt. 1: Valg af dirigent

Jan Olsen vælges til dirigent. Dagsorden er udsendt rettidigt og der er ingen der opponerer mod formalia.

Pkt. 2: Valg af referent

Trine Ravn vælges til referent

Pkt. 3: Godkendelse af dagsordenen

Tom: tilføjelse af valg af revisor, som punkt 14.

Pkt. 4: Navneopåb – optælling af stemmeberettigede

Anne Jørnø /autisme, Eva Graversen / Blindesamfund , Jytte Andresen / UPF, Esther Nejstgaard / Gigtforeningen, Tom Olsen / LEV, Villy Kofod / Diabetes, Trine Ravn/ Hjernesagen, Jytte Mikkelsen / Downsyndrom, Lena Hyllested (uden stemmeret), Lis Jensen (uden stemmeret).

Pkt. 5: Valg af stemmetællere

Lena Hyllested.

Pkt. 6: Beretning for 2019 ved formanden

Beretningen er udsendt og vedlægges referatet. Jf. referatet uddyber TO at vi arbejder hen imod 4 faste møder, samt flere ad hoc-udvalg i samarbejdet med forvaltningen. Ad hoc-udvalgene kan bestå af medlemmer udenfor handicaprådet, såvel som medlemmer af rådet.

Beretningen godkendes af medlemmerne.

Pkt. 7: Handlingsplan/årshjul for 2020

Tages ad notam. Ingen bemærkninger fra medlemmerne.

Pkt. 8: Budget 2020

Jytte Mikkelsen (kasserer) fremlægger budgettet, som godkendes.

Pkt. 9: Regnskab for 2019

Jytte Mikkelsen (kasserer) fremlægger regnskabet.

Kontorholdet er reelt lidt større, men er benyttet i forbindelse med en positiv difference i sidste års regnskab.

Regnskabet godkendes.

Pkt. 10: Valg. På valg er 1 FU (ny)

FU: Jytte, Trine, Villy – formand Tom

Tom er først på valg i 2021.

Alle andre er på valg.

Alle i forretningsudvalget modtager genvalg.

- Villy modtager valg for 2 år
- Jytte modtager valg for 2 år
- Trine modtager valg for 1 år

Der er en plads ledig i forretningsudvalget. Der er ikke andre der opstiller. Den er således fortsat ledig.

Pkt. 11: Valg andre udvalg:

Tilgængelighedsudvalget: Anne, Jytte M og Trine

- Kommunens Busudvalg: Jane.
- Web udvalg: Trine

Alle udvalg fortsætter.

Der er forslag om at etablere en ekstra indsats omkring kommunikation i kommunen og i og omkring DH Rødovre. Medlemmerne er enige.

- Kommunikationsindsats: Anne og FU.

Der etableres et særskilt møde med "kommunikation" som emne.

Pkt. 12: Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

Pkt. 13: DH Rødovre kreds fremtid, arbejdsopgaver mm.

Drøftelser om tilgængelighed

Tilgængelighedsudvalget ønsker input til drøftelserne med kommunens teknisk forvaltning. Foreningerne må meget gerne adressere centrale tilgængelighedsproblematikker fra de forskellige DH foreningers vinkel.

Flere indsatser der understøtter DH foreningerne lokalt

Der er ligeledes drøftelser omkring hvordan vi fremadrettet kan opnå bedre dialog om input til initiativer og indsatser, der kan understøtte bestyrelsens arbejde for foreningerne i DH. Det tages op som et centralt tema på kommende bestyrelsesmøder.

DH Rødovre skal arbejde endnu skarpere med lokalpolitiske dilemmaer

Forsamlingen besluttede at der på de fremadrettede bestyrelsesmøder skal arbejdes endnu mere dilemma-orienteret, gerne koblet med en relevant oplægsholder, som kan bidrage med perspektiver til drøftelserne. Der er et ønske om at nå bredere ud med bestyrelsesmøderne, så flere foreninger bliver repræsenteret.

I forbindelse med den nye socialudvalgsforkvinde tiltræder posten er der et ønske om at indbyde Annie Petersen på det først kommende bestyrelsesmøde, så bestyrelsen får lejlighed til at møde hende.

Ros til Rødovre kommune

Der er en drøftelse omkring årets resultater i handicaprådet, hvor det pointeres at dét handicaprådet har arbejdet på gennem flere år, endelig ser ud til at lykkedes. Der er en oplevelse af i højere grad at blive inddraget af embedsværket inden forslag og ændringer går i politisk høring, hvilket er en kæmpe gevinst omkring arbejdet for mennesker med handicap i Rødovre og deres vilkår. Især har det været særdeles positivt at blive inddraget helt konkret, i form af møder og drøftelser omkring tilgængelighed, den nye helhedsplan på psykiatri- og autismeområdet, samt præcisering af aflastningsforhold i familier med børn der har handicap.

Kommunalvalg 2021

Valg til byrådet betyder også valg til handicaprådet. Der skal arbejdes målrettet på at få flere og nye kræfter ind i DH Rødovre og handicaprådet.

Et af kerneområderne for arbejdet i handicaprådet, ud over at forholde sig til de forskellige politiske og praktiske forslag og ændringer i kommunens arbejde, er udvikling af den gode kommunikation og arbejdsmetode i handicaprådet. Der kan / skal komme endnu mere fokus på den gensidige dialog og drøftelser i handicaprådet, ligesom brugerinddragelse skal endnu højere op på dagsordenen.

Formanden stopper med udgangen af denne valgperiode

Tom meddelte at han stopper som formand for DH Rødovre og handicaprådet ved det kommende valg. Han vil i det kommende år arbejde på at få flere kræfter ind i DH-arbejdet, sammen med FU. Forsamlingen anerkender det store arbejde Tom har udført i DH Rødovre og handicaprådet, gennem mange år og udtrykker ærgrelse over hans beslutning.

Pkt. 14: Valg til Revisor

Lis modtager valg som revisor i det kommende år

Pkt. 15: Eventuelt

Der er intet til eventuelt.

Formanden slutter af med at takke for de mange gode drøftelser man har haft i bestyrelsen gennem året og påpeger at FU har et væsentligt arbejde foran sig i det kommende år, men at han glæder sig til de mange spændende drøftelser.

Referent: Trine